ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 апреля 2021 г. N 624

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА ЧАСТИ

ОБЩЕГО ДОПУСТИМОГО

УЛОВА ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ,

УТВЕРЖДЕННОГО

ПРИМЕНИТЕЛЬНО К КВОТЕ ДОБЫЧИ (ВЫЛОВА)

ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ

РЕСУРСОВ ВО ВНУТРЕННИХ МОРСКИХ ВОДАХ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

В ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ МОРЕ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ,

НА КОНТИНЕНТАЛЬНОМ ШЕЛЬФЕ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ,

В ИСКЛЮЧИТЕЛЬНОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЗОНЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

КАСПИЙСКОМ МОРЕ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ПРОМЫШЛЕННОГО РЫБОЛОВСТВА

И (ИЛИ) ПРИБРЕЖНОГО РЫБОЛОВСТВА, КВОТЕ

ДОБЫЧИ (ВЫЛОВА)

ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ,

ПРЕДОСТАВЛЕННОЙ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В РАЙОНАХ

ДЕЙСТВИЯ МЕЖДУНАРОДНЫХ

ДОГОВОРОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В

ОБЛАСТИ РЫБОЛОВСТВА

И СОХРАНЕНИЯ ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ

РЕСУРСОВ

ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРОМЫШЛЕННОГО

РЫБОЛОВСТВА

И (ИЛИ) ПРИБРЕЖНОГО РЫБОЛОВСТВА, И КВОТЕ

ДОБЫЧИ (ВЫЛОВА)

ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ ВО

ВНУТРЕННИХ ВОДАХ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ

ВНУТРЕННИХ МОРСКИХ ВОД

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ДЛЯ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРОМЫШЛЕННОГО

РЫБОЛОВСТВА, МЕЖДУ ЛИЦАМИ, С КОТОРЫМИ

ЗАКЛЮЧЕНЫ

СООТВЕТСТВУЮЩИЕ ДОГОВОРЫ О

ЗАКРЕПЛЕНИИ ДОЛИ КВОТЫ ДОБЫЧИ

(ВЫЛОВА) ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. В пункте 5 Правил распределения объема части

общего допустимого улова водных биологических

ресурсов, утвержденного применительно к квоте

добычи (вылова) водных биологических ресурсов

во внутренних морских водах Российской

Федерации, в территориальном море Российской

Федерации, на континентальном шельфе

Российской Федерации, в исключительной

экономической зоне Российской Федерации,

Каспийском море для осуществления

промышленного рыболовства и (или)

прибрежного рыболовства, квоте добычи (вылова)

водных биологических ресурсов, предоставленной

Российской Федерации в районах действия

международных договоров Российской

Федерации в области рыболовства и сохранения

водных биологических ресурсов для

осуществления промышленного рыболовства и

(или) прибрежного рыболовства, и квоте добычи

(вылова) водных биологических ресурсов во

внутренних водах Российской Федерации, за

исключением внутренних морских вод

Российской Федерации, для осуществления

промышленного рыболовства, между лицами, с

которыми заключены соответствующие договоры

о закреплении доли квоты добычи (вылова)

водных биологических ресурсов, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 23 августа 2018 г. N 987 "О

распределении квот добычи (вылова) водных

биологических ресурсов в соответствии с частью

12 статьи 31 Федерального закона "О рыболовстве

и сохранении водных биологических ресурсов" и

признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N

36, ст. 5616):

в подпункте "а" слова "и (или) на осуществление

промышленного рыболовства" заменить словами

"или заявление на осуществление одновременно

промышленного рыболовства и прибрежного

рыболовства";

в абзаце одиннадцатом подпункта "б" слова

"промышленного рыболовства (процентов)"

заменить словами "одновременно

промышленного рыболовства и прибрежного

рыболовства (процентов)".

2. Реализация полномочий, предусмотренных

настоящим постановлением, осуществляется

Федеральным агентством по рыболовству в

пределах установленной Правительством

Российской Федерации численности работников

Агентства, а также бюджетных ассигнований,

предусмотренных ему в федеральном бюджете на

руководство и управление в сфере установленных

функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН